
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.119 7Sexta-feira, 14 DE FEVEREIRO DE 2020

PORTARIA Nº 415/2020-CCG DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020124685,
R E S O L V E:
I. exonerar JESSICA DE OLIVEIRA AMORIM do cargo em comissão de 
Assessor Fazendário, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria 
de Estado da Fazenda.
II. nomear RENAN ROCHA XERFAN para exercer o cargo em comissão de 
Assessor Fazendário, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria de 
Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE FEVEREIRO DE 2020.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 416/2020-CCG DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
I. exonerar VERA LÚCIA CASTELO LAVOR do cargo em comissão de 
Assessor Técnico Pedagógico IV, código GEP-DAS-012.2, com lotação na 
Secretaria de Estado de Educação.
II. nomear NAZARENO DA SILVA COELHO para exercer o cargo em comissão 
de Assessor Técnico Pedagógico IV, código GEP-DAS-012.2, com lotação na 
Secretaria de Estado de Educação, a contar do dia 11 de fevereiro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE FEVEREIRO DE 2020.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício.

PORTARIA Nº 417/2020-CCG DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, 
R E S O L V E: 
I. exonerar SANDRA HELENA CORRÊA FERREIRA do cargo em comissão de 
Gerente de Projeto V, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria 
de Estado de Educação. 
II. nomear MÁRCIA MARIA DA CONSOLAÇÃO ALVES DOS SANTOS para 
exercer o cargo em comissão de Gerente de Projeto V, código GEP-
DAS-011.1, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 
11 de fevereiro de 2020. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE FEVEREIRO DE 2020.
PATRICE FARAH 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 418/2020-CCG DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
I. exonerar ÚRSULA AMANDA DOS SANTOS SIQUEIRA do cargo em comissão 
de Diretor de Desenvolvimento de Pessoas, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação na Secretaria de Estado de Educação.
II. nomear LUCIANO LOPES MAUÉS para exercer o cargo em comissão 
de Diretor de Desenvolvimento de Pessoas, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação na Secretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE FEVEREIRO DE 2020.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 419/2020-CCG DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a PORTARIA Nº 366/2020-CCG, datada de 7 de fevereiro 
de 2020, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.113, de 10 de fevereiro 
de 2020, que nomeou MANOEL NELCY DOS SANTOS para exercer o cargo 
em comissão de Assessor Técnico Pedagógico III, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE FEVEREIRO DE 2020.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 420/2020-CCG DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, 
R E S O L V E:
I. exonerar LUANA ANDRADE SILVA do cargo em comissão de Gestor 
de Unidade SEDUC na Escola, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Educação.
II. nomear MANOEL NELCY DOS SANTOS para exercer o cargo em 
comissão de Gestor de Unidade SEDUC na Escola, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE FEVEREIRO DE 2020.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício.

PORTARIA Nº 421/2020-CCG DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de 
fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/121829,
R E S O L V E:
exonerar JACKSON SALAME SOUZA do cargo em comissão de Assistente 
Operacional I, código GEP-DAS-012.1, com lotação na Casa Civil da 
Governadoria do Estado, a contar de 3 de fevereiro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE FEVEREIRO DE 
2020.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 422/2020-CCG DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/118794,
R E S O L V E:
nomear MOISÉS DE CARVALHO BRITO BATISTA para exercer o cargo 
em comissão de Gerente de Segurança de Unidade Prisional, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na  Secretaria de Estado de Administração 
Penitenciária.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE FEVEREIRO DE 
2020.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 423/2020-CCG DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO em exercício, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/102480,
R E S O L V E:
exonerar DIANINNY DA SILVA CAMPELO do cargo em comissão de Diretor 
de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de 
Estado de Administração Penitenciária.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE FEVEREIRO DE 
2020.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado. Em exercício

PORTARIA Nº 424/2020-CCG DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/102480,
R E S O L V E:
I. exonerar ALAN COSTA DA SILVA do cargo em comissão de Diretor de 
Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de 
Estado de Administração Penitenciária.
II. nomear DIANINNY DA SILVA CAMPELO para exercer o cargo em 
comissão de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE FEVEREIRO DE 2020.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado. Em exercício

PORTARIA Nº 425/2020-CCG DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de 
fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/118729,
R E S O L V E:
I. exonerar DOMINGOS FERREIRA DIAS FILHO do cargo em comissão de 
Coordenador de Segurança de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária.
II. nomear JACKSON SALAME SOUZA para exercer o cargo em comissão de 
Coordenador de Segurança de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE FEVEREIRO DE 2020.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício.

PORTARIA Nº 426/2020-CCG DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/118729,
R E S O L V E:
nomear DOMINGOS FERREIRA DIAS FILHO para exercer o cargo em 
comissão de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na  Secretaria de Estado de Administração Penitenciária.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE FEVEREIRO DE 2020.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício


